(Fr. L. Schönemann, J. Fr. Burscher's Leben u. Todtenfeyer . . Leipzig 1805, S. 12). Die Handschriften verblieben nach Burschers Tode (1805 Sept. 10) im Besitz seiner Witwe, welche sie im Jahre 1809 zum vierhundertjährigen Jubiläum der Universität Leipzig der Universitätsbibliothek als Geschenk überwies (H. G. Kreufslor, Beschreibung der Feierlichkeiten . . Leipzig 1810, S. 62). Zwei Jahre später liefs, wie oben erwähnt, Joh. Gottlob Luntze einen Teil der von Burscher nicht veröffentlichten Briefe drucken. Seine Absicht alle Briefe der Sammlung „nach angestellter Revision, und mit Weglassung alles nicht dazu Gehörigen, doch mit Beyfügung der nöthigen Register, in einem Octavbändchen herauszugeben“ (a. a. O. Sp. 182) blieb unausgeführt.

Leipzig, Universitätsbibliothek, 21. Mai 1904.

O. Günther.

mittit vetustos tres autores nuper excussos in Italia et domino Antonio Fuggero dedicatos. Sed, ut audio, iterum nunc hic Augustæ excuduntur; id ego ideo scribo, ne Frobenius, si vellet imprimere, operam ludat.

Nil est quod Paumgartnero propter nuces museatas tuo nomine 5 gratias agam, nam eas tibi ipse non misit. Opto te postremo perpetuo incolumem. Deus faxit, ut te brevi intelligam convaluisse. Nos quæcunque sors tenuerit, tui sumus futuri perpetuo. Vale. Christus te nobis et ecclesiæ suæ conservet. Data natali die s. Jacobi apostoli 1534.

Agnôscis tuum 10
[Cholerum] ¹⁾

210. Von Ulrich Zasius.

B. IX. 25.

[Freiburg.]

1534 Juli 27.

Sese commendat. Quia minuit presentia famam et ultro michi compluria sint negoeia, simul et valetudine solita infestor: fac, si me amas, adulescentem ne me visitet, domi contineto. Denique, eum valetudo aurium in dies magis gliscat, quid lucri faeret si, cum 15 multa mecum loqueretur, ego non nisi per interpretem respondere possem? Vale. De nuncio Augustano, si quis appetierit, curabo. Ex edibus et adeo ex mensa, crastino post Anne etc. anno etc. XXXIII.

Tuus Zasius.

Ad magnum Eras[mum] dominum et preceptorem observatissimum. 20

211. Von Primus de Comitibus.

Como.

1534 August 20.

Non est diu quidem, Erasme trismegiste, quod ad te et Clareanum literas dedi, sed ut redditæ fuerint vereor maxime. Nunc autem cum istuc veniret homo cui maxime fido, Cyprianus Bonaccursius, civis meus familiarissimus, huic nihil dare literarum ad vos non est passus meus erga vos non vulgaris amor et sempiternus. Vos amantissimum 25 vestri hominem ne contemnatis quæso. Non equidem contendo ut rescribatis, novi vos magnos scriptores, reges sint oportet, non comites, qui digni sint vel una epistola vestra; tantum rogo ut redametis. Accepi te opus de præparatione ad mortem nuper ædidisse; illud Cypriano mandavi ad nos ut ferat. In hac præparatione posthac 30 totus esse volo. Si nihil amplius ad te scribam, id erit in causa. Contendam te sequi ad campos Elysios, locos lætos et amæna vireta fortunatorum nemorum sedesque beatas, ubi piis omnibus posita est

1) An Stelle der Unterschrift das Handzeichen des Schreibenden.

requies laborum. Ibi me praestolare. Etiam ave. Vota hæc et omina rata velit esse deus et dominus noster Jesus Christus. Vale. Comi, tertio decimo kalendas septembris 1534.

Primus Comes.

5 D. Erasmo Roterodamo viro omnium illustrissimo .S., Friburgi Brisgoiae.

212. Von Petrus Castellanus.

B. XXXIII. 14.

Metz.

1534 November 4.

S. Puderet me, imo potius non auderem, observandissime d[omine], apud tuam humanitatem antiquum illum morem pristinamque scribendi consuetudinem repetere, nisi tu michi is semper visus esses, de cujus
10 facilitate (homini presertim ad frugem redeunti) nunquam desperandum sit, quique michi ipsi videaris ultroneam propemodum spondere veniam. Adde etiam quod res ipsa excusationi locum necesse quodammodo impetrat. Jam aperte loquar, neque diutius per ambages. Non possum
15 dissimulare meam, si non negligentiam, haud dubie insolentiam, qui toto pene sesquianno ita vecors inersque fui, ut initam apud dominum famuli notam nec litteris nec verbis nec alio aliquo officii genere testatus sim. Sed hec si ullo sermone discutienda sunt, aut majorem
abs me desiderabunt epistolam aut ego facie ad faciem huic enarrabo, in cujus aurem (si quid noxæ est) id ipsum totum dicturus sim. Neque
20 enim omnino Friburg abhorret animus, quanquam certo polliceri non audeam, ne (si id minus contingat) levis hominis atque etiam vani labem intingar. Jam in procinctu sum ut evolem, et Lovanium michi nidus proponitur. Si fiat, jam deinceps solito officiosior ero. Mirum in modum michi arridet Italia, si modo nil turbulentius accedat; quan-
25 quam hic status rerum innovatus nichil non polliceri videatur. Ubi-
cunque terrarum futurus sim, is semper futurus sum eni pleno jure imperare quemque vere tuum appellare possis. Deus optimus maximus tuam celsitudinem diu servet nobis incolumem. Bene vale, observan-
dissime domine. Metis, secundo nonas novembr. 1534.

30 Ex tuis obsequentissimus Petrus a Castello.¹⁾

213. Von Joannes Botzhemus.

B. XX. 15.

Ueberlingen.

1534 November 20.

S. Clarissime praeceptor. Quidam incogniti ex Ingolstadio has ad me transmisere litteras tibi remittendas, eo quod me tui amantissimum intellexerunt. Parui lubens. Ex epistola Nicolai Wynman ad

1) Das zweite Blatt mit der Adresse abgeschnitten.